KOMENDA POWIATOWA Grodzisk Mazowiecki, dnia 23.10.2014r.
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ
w Grodzisku Mazowieckim
ul. Zydowska 7, 05-825 Grodzisk Mazowiecki

PL.2370/1-3/2014

Uczestnicy
Postgpowania

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe
fabrycznie nowego Sredniego samochodu specjalnego pozarniczego, ratowniczo-
gasniczego z napedem 4x4 dla Komendy Powiatowej PSP w Grodzisku Mazowieckim.
Znak sprawy PL.2370/1/2014

Uprzejmie informujemy, ze w dniu 16 pazdziernika 2014 roku do Zamawiajacego
wplynely zapytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamdwienia w postepowaniu prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) w trybie
przetargu nieograniczonego na dostawe fabrycznie nowego $redniego samochodu
specjalnego pozarniczego, ratowniczo-gasniczego z napedem 4x4 dla Komendy Powiatowej
PSP w Grodzisku Mazowieckim.

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy
udziela wyjasnien jak nizej.

Tresé pvtania 1:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia samochodu fabrycznie nowego,
wyprodukowanego w roku 2014 z silnikiem spelniajacym wymogi odnosnie czystosci spalin
zgodnie z obowiazujacymi w tym zakresie przepisami normy EURO 6; (punkt 3.113.4
zalacznika nr 5 do SIWZ).

Wszystkie podwozia wyprodukowane po 1 stycznia 2014r. obligatoryjnie muszg by¢
wyposazane w silniki EURO VI, znacznie drozsze i znacznie bardziej ktopotliwe, tym
bardziej biorac pod uwage specyfike uzytkowania w jednostkach Strazy Pozarnej. Nadto
dostawy takich podwozi wiekszo$¢ producentéw realizowaé bgdzie nie wezesniej niz w
miesiacu wrzesniu.

Czy majac powyzsze na uwadze, Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu
skompletowanego w 2014 roku na bazie fabrycznie nowego podwozia z roku 2013
spetniajacego norme emisji spalin EURO V z mozliwoscia rejestracji w 2014 roku , co
niewatpliwie wplynie na obnizenie ceny ofertowej, a argument ten powinien mie¢ znaczenie
zwazywszy na fakt, ze Zamawiajacy okreslit najnizszg ceng jako jedyne kryterium wyboru
oferty. Pojazdy z silnikami Euro 5 sg zdecydowanie tansze w zakupie i pdzniejszej



eksploatacji oraz, co szczegdlnie wazne w pojazdach dla Strazy Pozarnych, sa zdecydowanie
mniej niezawodne 1 ktopotliwe w codziennej obstudze.

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ i nie dopuszcza dostawy pojazdu
skompletowanego w 2014 roku na bazie fabrycznie nowego podwozia z roku 2013
spelniajacego norme emisji spalin EURO V

Tres¢ pytania 2:

Zamawiajacy wymaga by samochdd byl wyposazony w automatyczng skrzynig
biegdéw (punkt 2.3 zalacznika nr 5 do SIWZ). ‘
Skrzynia automatyczna jest rozwigzaniem drogim i wymagajacym czgstych czynnosci
zwigzanych z jej obstuga takich jak np. coroczna wymiana ptynu hydraulicznego w
skrzyni. Ponadto w przypadku pojazdu kategorii 2 -uterenowionego, ktory jest
przedmiotem niniejszego postepowania rozwiazaniem lepszym bedzie zastosowanie
mechanicznej skrzyni biegdw, dzieki ktorej samochod znacznie lepiej sprawdza si¢ w
trudnym terenie.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopusci zaoferowanie samochodu z
mechaniczng skrzynia biegow?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ i nie dopuszcza dostawy pojazdu z mechaniczng
skrzynia biegow.

Tresé pytania 3:

Zamawiajacy wymaga uktadu hamulcowego z hamulcami bgbnowymi na wszystkich
osiach(punkt 3.2 zatacznika nr 5 do SIWZ)
Wigkszo$¢ opracowan na ten temat jednoznacznie wskazuje, ze zastosowanie hamulcoéw
tarczowych na obydwu osiach przeklada si¢ bezposrednio na skuteczno$c hamowania pojazdu
w warunkach drogowych. Ma to bezposredni wpltyw na bezpieczenstwo uzytkownikow
pojazdu oraz innych uzytkownikow drogi zwlaszcza w trakcie szybkiego dojazdu wozu
bojowego do akcji. Zastosowanie hamulcéw bebnowych na przedniej osi, poprzez wyzsza
wage, ma wplyw na pogorszenie kierowalnosci pojazdem, a w zwiazku z ich zamknieta
konstrukcja hamulce takie wykazuja tendencje do przegrzewania si¢, co z kolei prowadzi do
spadku ich skuteczno$ci.
Podstawowa zaleta hamulcow tarczowych jest nieostonigta struktura. Taka konstrukcja
sprawia, ze nie pojawia si¢ problem przegrzania hamulcéw. Ponadto dzieki stycznosci z
oplywajacymi tarcz¢ powietrzem i wodg ulegaja one nie tylko schtodzeniu ale i procesowi
samooczyszczania.

Czy zatem Zamawiajacy, majac na uwadze zapewnienie zasad réwnego traktowania
wykonawcow 1 konkurencyjnosci, dopusci zaproponowanie pojazdéw z hamulcami
tarczowymi na obu osiach?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z hamulcami tarczowymi na obu osiach.

Tres¢ pytania 4:

Zamawiajacy wymaga by samochdd posiadat $wiatta do jazdy dziennej uruchamiane po
przekreceniu kluczyka (punkt 3.3 zatacznika nr 5 do SIWZ).



Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie samochodu ze $wiatlami do jazdy dziennej
uruchamianymi nie bezposrednio po przekreceniu kluczyka, ale za pomoca wiacznika
Swiatet?

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ i nie dopuszcza dostawy pojazdu ze Swiatlami do
jazdy dziennej uruchamianymi nie bezposrednio po przekreceniu kluczyka, ale za
pomocy wlacznika Swiatel.

Tresé pytania 5.1:

Zamawiajacy wymaga by kabina byla wyposazona w przettoczenie zewngtrzne $ciany tylnej
kabiny w celu umiejscowienia uchwytéw na aparaty powietrzne( uchwyty na aparaty nie
powinny zmniejszaé przestrzeni zalogi i ogranicza¢ powierzchni siedziska) lub zastosowanie
ukladu réwnowaznego ( punkt 3.6 zatacznika nr 5 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy uzna za rownowazne takie umieszczenie mocowan aparatow
powietrznych ktore, nie bedzie ograniczato przestrzeni zatogi i powierzchni siedziska, bez
konieczno$ci stosowania przettoczenia $ciany tylnej kabiny.

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza umieszczenie mocowan aparatéw powietrznych ktore, nie
bedzie ograniczalo przestrzeni zalogi i powierzchni siedziska, bez koniecznosci
stosowania przetloczenia Sciany tylnej kabiny.

Tres¢ pytania 5.2:

Zamawiajacy wymaga by fotel kierowcy posiadal mozliwos¢ regulacji dostosowania do
ciezaru ciala, odleglosci siedziska i pochylenia siedziska oraz aby fotel pasazera posiadat
regulacje pochylenia siedziska (punkt 3.7 zalacznika nr 5 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie samochodu z fotelem pasazera i kierowcy nie
posiadajacymi wymienionych wyzej rozwiazan, jednakze z regulacja odlegtosci fotela,
pochylenia oparcia i thumienia drgan zapewniajace odpowiedni komfort jazdy?

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z fotelem pasazera i kierowcy z regulacjg
odleglosci fotela , pochylenia oparcia i thumienia drgan.

Tresé pvtania 6:

Zamawiajacy wymaga by w kabinie byl zamontowany pilot do bezprzewodowego sterowania
masztem po magistrali CAN, sterowanie z panelu informacyjnego w kabinie z odlegtosci
minimum 50m (punkt 3.9 zatacznika nr 5 do SIWZ).

Przytoczony zapis jest niejasny i nie okresla jednoznacznie jakiego rodzaju sterowania
masztem wymaga Zamawiajacy.

Zwracamy sie zatem do Zamawiajacego czy maszt o$wietleniowy ma posiada¢ zdalne
sterowanie za pomocg pilota, czy tez z panelu informacyjnego w kabinie?

Zapis mowiacy o sterowaniu z panelu informacyjnego w kabinie kierowcy z odlegto$ci
minimum 50m jest nie logiczny, dlatego zwracamy si¢ do Zamawiajacego o jego
sprecyzowanie lub wykreslenie tego zapisu.



Odpowiedz na pytanie:

W odpowiedzi na pytanie nr 6 wyjasniamy, ze maszt oSwietleniowy ma posiada¢ zdalne
sterowanie za pomocg pilota z odleglosci minimum 50m oraz niezalezne sterowanie z
panelu sterujacego oSwietleniem na przewodzie.

Tres¢ pytania 7:

Zamawiajacy wymaga by na dachu kabiny zamontowana byta nadbudowa kompozytowa z
zamontowang lampa zespolona z napisem ,,STRAZ" - plaska z glo$nikiem umieszczona w
nakladce kompozytowej kabiny i dwie wyprofilowane lampy niebieskie LED wbudowane w
nakladke¢ kompozytowa oraz zamontowane dwie lampy dalekosi¢zne (punkt 3.10 zalacznika
nr 5 do SIWZ).

Nie ma logicznego ani technicznego uzasadnienia dla tak postawionych wymagan, gdyz takie
rozwiazanie w zaden sposob nie poprawia waloréw uzytkowych pojazdu pozarniczego, a ma
na celu jedynie ograniczenie ilo$ci wykonawcow mogacych ztozy¢ oferte w przedmiotowym
postepowaniu.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy uzna za uklad rbwnowazny zamontowanie belki
zespolonej z napisem STRAZ bezposrednio na dachu kabiny, bez dodatkowych naktadek
kompozytowych?

Prosimy rowniez Zamawiajacego o doprecyzowanie, w ktorym miejscu maja byc
zamontowane wymagane lampy dalekosi¢zne?

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z zamontowaniem belki zespolonej z napisem
STRAZ bezposrednio na dachu kabiny.

Lampy dalekosi¢zne maja by¢ zamontowane na dachu kabiny po obu stronach belki
zespolonej z napisem STRAZ.

Tres¢ pytania §:

Zamawiajacy wymaga by na Scianie tylnej wbudowane byly w naroza kompozytowe
wyprofilowane dwie lampy niebieskie lub uktad rownowazny oraz fala $wietlna wbudowana
w nadwozie kompozytowe (punkt 3.10 zatacznika nr 5 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy uzna za uktad rownowazny dwie lampy niebieskie zamontowane w tylnych
narozach lub na tylnej $cianie zabudowy jednak nie wyprofilowane oraz umieszczenie fali
$wietlnej na tylnej $cianie zabudowy, nie wbudowanej w nadwozie kompozytowe?

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z zamontowaniem dwéch lamp niebieskich
niewyprofilowanych w tylnych narozach oraz umieszczenie fali Swietlnej na tylnej
$cianie zabudowy, nie wbudowanej w nadwozie kompozytowe.

Tre$é pvtania 9:

Zamawiajacy wymaga by zabudowa nadwozia byta wykonana w catosci z materialow
kompozytowych (punkt 4.1 zalacznika nr 5 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie zabudowy nadwozia z innych materialow odpornych
na korozj¢ takich jak aluminium i stal nierdzewna?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ i nie dopuszcza dostawy pojazdu z wykonaniem
zabudowy nadwozia z materialéw takich jak aluminium i stal nierdzewna.




Tresé¢ pytania 10:

Zamawiajacy wymaga by pomig¢dzy kabina a zabudowa pozarniczg zamontowana byla ostona
ochronno-maskujaca lub uklad rownowazny (punkt 4.1 zatacznika nr 5 do SIWZ).
Rozwiazanie takie nie wplywa w zaden sposéb na zwigkszenie warto$ci parametrow
uzytkowych pojazdu, a jest jedynie elementem estetycznym, zwigkszajacym dodatkowo koszt
pojazdu, co wobec jedynego kryterium wyboru ofert jakim jest cena nie moze zosta¢
zlekcewazone.

Czy wobec powyzszego Zamawiajacy dopusci pojazd bez ostony ochronno-
maskujacej?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu bez oslony ochronno-maskujace;j.

Tres¢ pytania 11:

Zamawiajacy wymaga zeby oswietlenie pola pracy skladato si¢ z lamp bocznych do
o$wietlenia dalszego pola pracy (min. 3szt. na strong) i zewngtrznych listew LED
zamontowanych nad zaluzjami, do o$wietlenia pola przy pojezdzie (punkt 4.6 zatacznika nr 5
do SIWZ). Wedtug normy PN-EN 1846-2 p. 5.1.3.3. powinno by¢ zapewnione oswietlenie
pola pracy o natezeniu min. 5 Ix w odleglosci 1 m od pojazdu na poziomie podioza. Ta sama
norma nie wskazuje ilodci oraz typu o$wietlania jakie powinno by¢ zastosowane w celu
spelnienia wymagan normy.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu, ktory
nie posiada zewnetrznych listew LED zamontowanych nad zaluzjami, jest natomiast
wyposazony w $wiatta robocze zgodne z obowiazujacymi w tym zakresie przepisami a
wynoszacymi min. 5 luksow w odleglosci 1 m od pojazdu?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu, ktory nie posiada zewnetrznych listew LED
zamontowanych nad zaluzjami jest natomiast wyposazony w Swiatla robocze zgodne z
obowiazujacymi w tym zakresie przepisami .

Tres¢ pytania 12:

Zamawiajacy wymaga by na dachu zabudowy byty balustrady ochronne boczne dachu
wykonane ze specjalnych profilowanych materiatow kompozytowych (punkt 4.1 zatacznika
nr 5 do SIWZ), tymczasem w punkcie 4.11 zatacznika nr 5 do SIWZ Zamawiajacy wymaga,
by balustrada posiadata réwniez elementy barierki rurkowej o wysokosci 180mm.

Poniewaz powyzsze zapisy nie okreslaja jednoznacznie jakiego rodzaju balustrady wymaga
Zamawiajacy zwracamy si¢ o dopuszczenie zaoferowania samochodu z balustrada ochronng
boczna dachu ze specjalnych profilowanych materiatow kompozytowych?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z balustrada ochronng boczng dachu ze
specjalnych profilowanych materialow kompozytowych.

Tres¢ pytania 13:

Zamawiajacy wymaga by samochod byt wyposazony w system piany sprezonej. Pragniemy
zauwazyC, ze system piany sprezonej jest obecnie oferowany przez waskie grono
producentéw, w tym rowniez nasza firme¢, a czas wyprodukowania takiego samochodu
wynosi ¢co najmniej 3 miesiace. Zwazywszy na termin roztrzygnigcia przetargu i dos$¢ krétki



termin dostawy uniemozliwiajacy w praktyce terminowa realizacj¢ zamowienia zwracamy si¢
do Zamawiajacego o rezygnacj¢ z wyposazenia samochodu w system piany sprezonej , co W
ogoble umozliwi Zamawiajacemu zakup samochodu ratowniczo-gasniczego?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ i nie dopuszcza dostawy pojazdu, ktory nie jest
wyposazony w system piany sprezone;j.

Tresé pvtania 14:

Zamawiajacy wymaga by w przedziale pracy autopompy zamontowane bylo
odpowiednio: zalaczenie/wytaczenie autopompy, wlacznik/wylacznik silnika pojazdu, (punkt
4.24 zatacznika nr 5 do SIWZ)

Czy zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktorym w przedziale autopompy
zamontowany jest tylko wylacznik silnika oraz autopompy bez wiacznika autopompy i
wiacznika silnika pojazdu? Chcieliby$émy zwroci¢ uwage, ze wlaczanie i wylaczanie silnika
pojazdu, ze wzgledu na nagle obciazenie mechanizméw pracujacych, powinno odbywac sie
za pomoca stacyjki pojazdu, po uprzednim rozlaczeniu elementéw napedowych. O ile
wylaczenie silnika pojazdu oraz autopompy w przedziale obstugi tlumaczy¢é mozna
koniecznoscia sytuacji nagtej (np. konieczno$¢ natychmiastowego zaprzestania podawania
srodkow gasniczych), o tyle ponowne uruchomienie z uwagi na obcigzenie mechaniczne
sprzegnietych juz ze soba elementow nie powinno si¢ odbywa¢ si¢ z tylu. Umieszczenie w
tylnym przedziale wlacznika startu silnika oraz wlacznika autopompy powodowac bedzie, ze
obstugujacy beda, zgodnie z zatozeniem, ze skoro jest, uzywaé go znacznie czesciej niz
wymagataby tego sytuacja nagla, co skutkowaé moze uszkodzeniem uktadu napgdowego
autopompy. Dodatkowo zdublowanie tego rozwigzania do przedzialu autopompy wymaga
zamontowania skomplikowanego sytemu sterowania co jest bardzo trudne ze wzgledu na
rozwiazania techniczne, a jednoczes$nie nie pozostanie bez wplywu na ostateczng ceng
proponowanego samochodu.

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z rozwigzaniem, w ktérym w przedziale
autopompy zamontowany jest tylko wylacznik silnika oraz autopompy.
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